
SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 9 del 14-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 

 
 

 

SETTORE  AMMINISTRATIVO 
 

UFFICIO PERSONALE 
 

REG. GEN. N° 10_______ 
 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 9 DEL 14-01-2020 
 

OGGETTO: 
 

PROROGA RESPONSABILE COMUNICAZIONE ANNUALITA' 2020 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Premesso che l’Amministrazione ritiene opportuno incrementare e disciplinare 
l’attività di informazione e comunicazione ai cittadini, in ottemperanza ai principi 
di trasparenza ed efficacia dell’azione amministrativa; 
 
Vista la Legge 07.06.2000 n. 150 “Disciplina delle attività di informazione e di 
comunicazione delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Visto il D.P.R. 21.09.2001 n. 422 “Regolamento recante norme per 
l’individuazione dei titoli professionali del personale da utilizzare presso le 
pubbliche amministrazioni per le attività di informazione e di comunicazione e 
disciplina degli interventi formativi”; 
Vista la deliberazione G.C. n. 147 del 9.11.2018 con la quale si approvava atto di 
indirizzo per predisporre  gli atti  necessari  per  attivare  l’ufficio  stampa,  con  
conferimento  di incarico esterno, per un periodo di anni uno; 
 
Vista   la   successiva   determinazione   n.   275   del   11.12.2018,   avente   ad   
oggetto “approvazione avviso pubblico di selezione  per  conferimento  di  un  
incarico  libero professionale  per  lo  svolgimento  di  attività di  comunicazione  
istituzionale  presso  il Comune di Saracena”; 
 
Dato atto che giusta determinazione n. 1 del 11.01.2019 è stato conferito incarico 
annuale di responsabile della comunicazione istituzionale del Comune di 
Saracena al signor Alvaro Vincenzo nato a Castrovillari (CS) il 09.05.1977 e ivi 
residente; 
 



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 9 del 14-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

Considerato che l’Amministrazione comunale è pienamente soddisfatta 
dell’operato del signor Alvaro, ed è dunque opportuno prorogarlo per un periodo 
temporale di pari durata; 
Considerato che nella dotazione organica del Comune di Saracena non è 
prevista alcuna figura idonea all’espletamento dell’incarico oggetto del presente 
atto; 
 
Rilevato che per la peculiare natura della prestazione richiesta è opportuna 
l’applicazione dell’art. 2229 (Esercizio delle professioni intellettuali) e seguenti 
del  Codice  civile, ovvero il rapporto di prestazione d’opera intellettuale e 
professionale autonoma; 
 
Visto il curriculum vitae del signor  Alvaro  Vincenzo  nato  a  Castrovillari  (CS)  il 
09.05.1977 e ivi residente; 
 
Preso atto che il compenso previsto per l’espletamento di detto incarico, che ha 
durata annuale, è di euro 5.000 (cinquemila), oneri fiscali e contributivi compresi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 
 

1) Di prorogare per l’incarico di responsabile della comunicazione 
istituzionale del Comune di Saracena al signor Alvaro Vincenzo nato a 
Castrovillari (CS) il 09.05.1977 e ivi residente, per l’annualità 2020, ai 
medesimi patti e condizioni previsti nella convenzione già sottoscritta dal 
sig. Alvaro, fatto salvo il diritto di recesso in capo all’Ente, nei modi e 
termini previsti dalla legge. 

 
2) Di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo 

Pretorio del Comune di Saracena. 
 

3) Di riservarsi con successivo provvedimento l’impegno della necessaria 
spesa. 

 
4) Di trasmettere il presente atto all’interessato e di allegarlo alla 

convenzione già sottoscritta. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Avv. Luigi Santoro 



SETTORE  AMMINISTRATIVO n. 9 del 14-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di  €  000   con contestuale assunzione 

di impegno sul bilancio corrente gestione Competenza (Cap.   0   ) - Miss. 000  -  Prog.   000 - Tit.000  – 2° Liv. 000  –  3° 

Liv  000 – 4° Liv. 000  – 5° Liv.000, ad oggetto: __________________________________________che presenta la 

seguente situazione finanziaria: 

 

Somma originariamente 

stanziata 

   

Impegni assunti    

Ammontare del presente    

Totale impegni    

Rimanenza disponibile    

 

       Saracena, lì            
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

Lorenzo Russo    

 

 

 

 

 


